
UCHWAŁA NR XLIV/282/2023  
RADY GMINY W BEJSCACH 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady przyznawania dotacji celowej, zwanej dalej „dotacją”, na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

2. Z budżetu Gminy Bejsce mogą być udzielane dotacje na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym      do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Gminy Bejsce. 

3. Dotacja może być udzielona na wniosek osoby fizycznej lub jednostki organizacyjnej posiadającej tytuł 
prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego 
prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

4. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, określonych w art. 77 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 2 niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, składa do Wójta Gminy Bejsce wniosek  o udzielenie 
dotacji wraz z następującymi załącznikami: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku, 

2) dokument potwierdzający wpis do rejestru zabytków bądź wskazanie na znajdowanie się zabytku 
w gminnej ewidencji zabytków, 

3) kosztorys inwestorski przewidywanych prac lub robót budowlanych, 

4) dokumentacja fotograficzna stanu zabytku. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku, gdy złożony wniosek jest niekompletny, Wójt Gminy Bejsce wzywa wnioskodawcę do 
jego uzupełnienia w terminie określonym w wezwaniu  do uzupełnienia. 

4. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

§ 4. 1. Wnioski o udzielenie dotacji składa się w terminie wskazanym w ogłoszeniu  o naborze wniosków. 

2. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania 

§ 5. 1. Wnioski o udzielenie dotacji, objęte niniejszą uchwałą, podlegają rozpatrzeniu i zaopiniowaniu przez 
trzyosobową komisję powołaną zarządzeniem Wójta Gminy Bejsce. 

2. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji komisja, o której mowa w ust. 1, bierze pod uwagę 
następujące kryteria: 

1) wartość historyczną oraz artystyczną zabytku, 

2) rolę zabytku w promowaniu kultury i historii Gminy Bejsce, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED491C78-E417-4920-9467-67F850D1FCEE. Podpisany Strona 1



3) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów, 

4) stan zachowania zabytku. 

3. Po zaopiniowaniu wstępnym przez komisję, o której mowa w ust. 1, wniosek jest przekazywany do 
akceptacji Wójta. 

4. Po akceptacji wniosku przez Wójta Gminy Bejsce – udzielenie dotacji następuje   w odrębnej uchwale 
Rady Gminy Bejsce na podstawie umowy dotacyjnej zawieranej pomiędzy Gminą Bejsce (jako dotującym) 
a podmiotem wskazanym w powyższej uchwale (jako dotowanym), zgodnie z wymogami wskazanymi 
w ustawie o finansach publicznych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bejsce. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie następnego dnia po dniu jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bejsce 

 
 

Leszek Makuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED491C78-E417-4920-9467-67F850D1FCEE. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do uchwały Nr XLIV/282/2023 

Rady Gminy Bejsce  

z dnia 17 marca 2023 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE,  

RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO  

REJESTRU ZABYTKÓW LUB ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W GMINNEJ EWIDENCJI 

ZABYTKÓW 

I.INFORMACJE WNIOSKODAWCY  

Czy wnioskodawca jest przedsiębiorcą ?   TAK □      NIE □ 

1.Osoba fizyczna  

Imię i Nazwisko  

  

Adres  

  

Nr telefonu i/lub adres e-mail  

  

2.Jednostka organizacyjna  

Nazwa  

  

Siedziba  

  

Forma organizacyjno-prawna  

  

Nazwa i nr rejestru/ewidencji   

  

NIP  

  

REGON  

  

Imię i nazwisko oraz pełnione funkcje osób uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy (zgodnie z danymi 

rejestrowanymi, uchwałami lub upoważnieniami)  

 

  

Nr telefonu i/lub adres e-mail  

  

3.Konto bankowe Wnioskodawcy (nazwa banku, adres, nr konta)  

  

4.Tytuł prawny do zabytku  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED491C78-E417-4920-9467-67F850D1FCEE. Podpisany Strona 1



 

  

II. INFORMACJE O ZABYTKU  

Nazwa zabytku  

  

 

Miejsce położenia zabytku (adres)  

  

Numer w rejestrze zabytków/gminnej ewidencji zabytków  

  

Data wpisu do rejestru zabytków/gminnej ewidencji zabytków  

  

III. SZCZEGÓŁOWY OPIS PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU  

1. Zakres rzeczowy prac lub robót  

  

 

 

 

 

 

 

2. Uzasadnienie celowości wykonania prac lub robót  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. TERMIN WYKONANIA PRAC LUB ROBÓT  

  

V. PRZEWIDYWANE KOSZTY PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU  

1. Całkowity koszt prac lub robót przy zabytku  
…………………….. zł (słownie:  
………………………………………………  
………………………………………...)  

2. Wysokość dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca  
…………………….. zł (słownie:  
………………………………………………  
………………………………………...)  

3. Wysokość udziału środków własnych  
…………………….. zł (słownie:  
………………………………………………  
………………………………………...)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED491C78-E417-4920-9467-67F850D1FCEE. Podpisany Strona 2



 

4. Wysokość środków z innych źródeł  
…………………….. zł (słownie:  
………………………………………………  
………………………………………...)  

VI. HARMONOGRAM I KOSZTORYS PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU  

Termin  
Przeprowadzenia  

prac lub robót przy 
zabytku  

(miesiąc, rok)  

Rodzaj 

prac lub 

robót przy 
zabytku  

Koszt 
ogółem 

(zł)  

Koszt z podziałem na źródła finansowania  

Dotacja  Środki własne  
Inne źródła 
(wskazać  
jakie)  

            

            

VII. ZAŁĄCZNIKI  

1.  

2.   

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

 
 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu przeprowadzenia 

postępowania dotyczącego udzielenia dotacji objętej niniejszym wnioskiem, zgodnie z rozporządzeniem  
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).  

 

 

 

..............................  

(Miejscowość i data)     

          ....................................................................  

(Podpis Wnioskodawcy   

lub osoby upoważnionej do działania w imieniu Wnioskodawcy  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED491C78-E417-4920-9467-67F850D1FCEE. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Gmina Bejsce działając celem wspierania zachowania dziedzictwa kulturowego poprzez 
ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami, na podstawie art. 81 ustawy z dnia          23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami uchwala zasady udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się gminnej ewidencji zabytków. Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami stanowi zbiorową potrzebę wspólnoty, do której zaspokajania obowiązana jest Gmina 
zgodnie z dyspozycją art. 7 ust. 1  pkt 9 ustawy z dnia     8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

Mając na uwadze treść przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 
uchwałodawca podjął decyzję o publikacji uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. Jednakże, z uwagi na uzasadniony przypadek, działając na podstawie art. 4 ust. 
2 ww. ustawy, skrócono ustawowy okres vacatio legis i zdecydowano o wejściu w życie uchwały w 
dniu następującym po dniu publikacji uchwały ww. publikatorze. Podkreślić należy, iż 
przedmiotowa uchwała nie nakłada na adresatów żadnych obowiązków, ani też nie ingeruje w ich 
dotychczasowe prawa. Wręcz przeciwnie – tworzy ona nową, korzystną dla adresatów sytuację w 
której będą mogli korzystać ze środków przeznaczonych na prace konserwatorskie. Tym samym, 
skrócenie okresu vacatio legis, nie będzie sprzeczne z przyjętą w orzeczeniach Trybunału 
Konstytucyjnego zasadą, iż okres vacatio legis powinien być tak dobrany, by zapewnić adresatowi 
normy prawnej odpowiednią ilość czasu na przystosowanie się do zmienionych regulacji, na 
bezpieczne podjęcie odpowiednich decyzji co do dalszego postępowania oraz zapoznania się z 
treścią nowych regulacji i podjęcia działania, które umożliwią przystosowanie się do nich (por. 
wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia           25 marca 2003 r., U 10/01, OTK-A 2003, nr 3, 
poz. 23 oraz wyrok TK z dnia 4 stycznia 2000 r., K 18/99, OTK 2000, nr 1, poz. 1). 

Poza brakiem sprzeczności z orzecznictwem TK, uchwała pozwoli również  na realizację 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadzonego uchwałą nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. Tym samym skrócenie vacatio legis i umożliwienie realizacji programu rządowego, a 
przez niego do zwiększenia poziomu ochrony i konserwacji zabytków na terenie Gminy Bejsce, 
wpisuje się w wyrażoną w art. 6 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 
1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) zasadę równego dostępu do dziedzictwa kulturalnego, 
w tym zabytków. Co więcej, z uwagi na fakt, iż Rządowy Program Ochrony Zabytków uchwalony 
został na podstawie art. 65 ust. 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U. poz. 568, z późn. zm.), a wśród celów Rządowego Programu Ochrony Zabytków (§1 ust. 3) jest 
dofinansowania na realizację zadań inwestycyjnych, mających na celu przeciwdziałanie COVID-
19, tym samym, za przyjęciem przedmiotowej uchwały przy uwzględnieniu skróconego vacatio 
legis, opowiada się również przepis art. 68 ust. 4 Konstytucji RP, stanowiąc o obowiązku władzy 
publicznej zwalczania chorób epidemicznych.  

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały wraz ze skróconym okresem 
vacatio legis jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED491C78-E417-4920-9467-67F850D1FCEE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



